



CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL  
NIT 901.144.049 - 7  
INFORME DE EJECUCIÓN - INGRESO SEPTIEMBRE 2025

En pesos \$

| NIVEL DESAGREGADO |      |      |      |     |     |      |      |      |      | Descripción                                                                                   | AFORO INICIAL         | AFORO VIGENTE         | RECAUDO EN EFECTIVO     |                      |                   |                                 |                                    | SALDO DE AFORO POR RECAUDAR |
|-------------------|------|------|------|-----|-----|------|------|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Niv1              | Niv2 | Niv3 | Niv4 | Num | Con | Des1 | Des2 | Des3 | Des4 |                                                                                               |                       |                       | RECAUDO EN EFECTIVO MES | RECAUDO EN EFECTIVO  |                   | DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO |                             |
|                   |      |      |      |     |     |      |      |      |      |                                                                                               |                       |                       |                         |                      | ACUMULADO         |                                 |                                    |                             |
| 3                 |      |      |      |     |     |      |      |      |      | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS                                                 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 7.656.395.177,48     | \$ 47.531.104.048,07 | \$ 881.940.032,22 | \$ 46.649.164.015,85            | \$ 90.304.126.280,15               |                             |
| 3                 | 1    |      |      |     |     |      |      |      |      | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS                                                 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 7.656.395.177,48     | \$ 47.531.104.048,07 | \$ 881.940.032,22 | \$ 46.649.164.015,85            | \$ 90.304.126.280,15               |                             |
| 3                 | 1    | 01   |      |     |     |      |      |      |      | RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS                                                 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 7.656.395.177,48     | \$ 47.531.104.048,07 | \$ 881.940.032,22 | \$ 46.649.164.015,85            | \$ 90.304.126.280,15               |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    |     |     |      |      |      |      | INGRESOS CORRIENTES                                                                           | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | \$ 115.663.931.862,32              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  |     |      |      |      |      | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                                                       | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | \$ 115.663.931.862,32              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   |      |      |      |      | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                                                                   | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | \$ 115.663.931.862,32              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   |      |      |      | VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO                                                          | \$ -                  | \$ -                  | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | -\$ 21.289.358.433,68              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 08   |      |      | SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN                                  | \$ -                  | \$ -                  | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | -\$ 21.289.358.433,68              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 08   | 3    |      | SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS EXCEPTO LOS SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN        | \$ -                  | \$ -                  | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | -\$ 21.289.358.433,68              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 1    | 02  | 5   | 01   | 08   | 3    | 1    | SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 136.953.290.296,00 | \$ 1.756.347.304,40     | \$ 22.005.838.910,90 | \$ 716.480.477,22 | \$ 21.289.358.433,68            | \$ 115.663.931.862,32              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    |     |     |      |      |      |      | RECURSOS DE CAPITAL                                                                           | \$ -                  | \$ -                  | \$ 5.900.047.873,08     | \$ 25.525.265.137,17 | \$ 165.459.555,00 | \$ 25.359.805.582,17            | -\$ 25.359.805.582,17              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 05  |     |      |      |      |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                                                      | \$ -                  | \$ -                  | \$ 47.873,08            | \$ 427.990,81        | \$ -              | \$ 427.990,81                   | -\$ 427.990,81                     |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   |      |      |      |      | RECURSOS DE LA ENTIDAD                                                                        | \$ -                  | \$ -                  | \$ 47.873,08            | \$ 427.990,81        | \$ -              | \$ 427.990,81                   | -\$ 427.990,81                     |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   | 02   |      |      |      | DEPÓSITOS                                                                                     | \$ -                  | \$ -                  | \$ 47.873,08            | \$ 427.990,81        | \$ -              | \$ 427.990,81                   | -\$ 427.990,81                     |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 05  | 1   | 02   | 01   |      |      | INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS                                        | \$ -                  | \$ -                  | \$ 47.873,08            | \$ 427.990,81        | \$ -              | \$ 427.990,81                   | -\$ 427.990,81                     |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 12  |     |      |      |      |      | RECURSOS DE TERCEROS                                                                          | \$ -                  | \$ -                  | \$ 5.700.000.000,00     | \$ 25.124.834.423,00 | \$ 165.459.555,00 | \$ 24.959.374.868,00            | -\$ 24.959.374.868,00              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 12  | 4   |      |      |      |      | RECURSOS DE TERCEROS EN ADMINISTRACION                                                        | \$ -                  | \$ -                  | \$ 5.700.000.000,00     | \$ 25.124.834.423,00 | \$ 165.459.555,00 | \$ 24.959.374.868,00            | -\$ 24.959.374.868,00              |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 13  |     |      |      |      |      | REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS                                                     | \$ -                  | \$ -                  | \$ 200.000.000,00       | \$ 400.002.723,36    | \$ -              | \$ 400.002.723,36               | -\$ 400.002.723,36                 |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 13  | 2   |      |      |      |      | RECURSOS NO APROPIADOS                                                                        | \$ -                  | \$ -                  | \$ 200.000.000,00       | \$ 400.002.723,36    | \$ -              | \$ 400.002.723,36               | -\$ 400.002.723,36                 |                             |
| 3                 | 1    | 01   | 2    | 13  | 2   | 03   |      |      |      | APROVECHAMIENTOS                                                                              | \$ -                  | \$ -                  | \$ 200.000.000,00       | \$ 400.002.723,36    | \$ -              | \$ 400.002.723,36               | -\$ 400.002.723,36                 |                             |